tarum sive comendarium eorundem ecclesie in Ilkusch et cantorie per ipsos dominos collegiatos eligendu[m] ad quelibet quatuor tempora anni per quattuor marcis annis singulis sub censuris ecclesiasticis solvendam tam diu, donec dicti domini collegiati sibi magistro Mathie de Schidlov de aliquo beneficio ecclesiastico emeritorum canonicatui s. Floriani equivalenti aut de huiusmodi canonicatu s. Floriani iuxta efficaciam concordie prioris inter ipsos dominos collegiatos ex una et magistrum Mathiam de Schidlov ex alia partibus facte post terciam vacationem providebunt. Et ipsa ad canonicatum s. Floriani dicti magistri Mathie promocione subsecuta pensio memorata annua sedecim marc. cessabit. Item si interim prefati domini collegiati de alio beneficio ecclesiastico minus quam canonicatus s. Floriani valenti sibi magistro Mathie de Schidlow providerent, extunc in supplementum valoris canonicatus eiusdem s. Floriani idem magister Mathias tam illud minus beneficium quam eciam[?] pensionem eandem annuam sedecim marcarum habere debet et illis gaudere. Item veniente et occurrente dicta tertia vacatione habebunt opcionem ipsi domini collegiati eundem magistrum Mathiam de Schidlow dimittere in beneficio emeritorum eciam canonicatui s. Floriani equivalenti aut taliter, ut premittitur, ad canonicatum huiusmodi promovere. Item dictus magister Mathias tenebitur et debet iam pro hac vice dimittere et evacuare habitacionem in dicta domo artistarum, quam nunc inhabitat, et dominus rector cum doctoribus universitatis eiusdem studii Cracouensis de alia habitacione in aliqua bursa seu domo ipsius Universitatis eidem magistro Mathie providebunt. Item postquam eidem magistro de Schidlow sic, ut prefertur, de canonicatu sancti Floriani provisum fuerit, idem magister Mathias regressum ad domum eandem artistarum et pristinum locum suum omnium promocionum solitarum sine quavis contradiccione habere debet. Item dicti domini collegiati sexaginta marcas arestatas coram ipso rev. domino episcopo reponent et representabunt, pro quibus LX mar. paternitas sua reverendissima omnibus sua interesse putantibus iusticiam ministrabit. Et[?] quod[?] prefatus magister Mathias de Schidlow respondebit pro loco doctoratus in theologia, dum paratus erit et aptus, ad quod ipsum dicti domini collegiati ibidem presentes admiserunt. Item vicecantori ad s. Florianum intuitu salarii sui usque ad quatuor tempora s. Lucie proxima ventura deserviti et retenti prefatus magister Mathias solucionem faciet. Et pro aliis temporibus, videlicet a die Cinerum proxima futura commendarius sive plebanus futurus ecclesie in Ilkusch dictum vicecantorem in salario suo semper expediet. Item prefatus magister Mathias (k. 398r) de Schidlow omnes decimas ecclesie eiusdem in Ilkusch anni currentis tamquam deservita pro se recipiet. Et commen-

darius ipsius ecclesie in Ilkusch seu plebanus preficiendus primam solutionem ad quatuor tempora Cinerum proxime eiusdem pensionis pro ipse magistro Mathia de Schidlow inchoabit et hec omnia partes memorate ex decreto reverendissimi domini episcopi firmiter tenebunt et observabunt ecclesiasticis sub censuris. Venerabili magistro Nicolao de Cracovia, sacre theologie professore, custode sancti Floriani, rectore moderno predictae Universitatis Cracoviensis cum nonnullis collegiatis domus artistarum prescripte ibidem presentibus et eadem premissa omnia et singula sponte approbantibus et suscipientibus. Presentibus dominis Stanislao de Swiradzicze officiali generali, Johanne de Baruchow archidiacono, Johanne de Schebnya custode, et Arnolpho de Mirzinyecz doctore canonico Crac. testibus ad premissa.

Aneks II

1507

17 I Mea septimana

20 I Rex Sigismundus hic intravit Cracoviam

24 I Coronatur

9 II Moritur morbus

11 II Gloger magister Iohannes obiit

13 II Coram rege dixi et male dispositus et turbatus morte subita magistri Iohannis Gloger

25 II Moritur palatinus Cracoviensis Sram

5 III Dominus Martinus decanus S. Floriani moritur

29 III Iudei capti. Et prandium apud do[minus] pala[tinum] Cra[co-
viensem]

3 IV Sabellus presul

2 IV Moritur Jacobus Apotecarius hac nocte

11 IV Domini episcopi in Collegio

19 V Rex Sigismundus recessit

30 XI Nicolaus de Schydlov venit...

1508

7 I Wroblowszky canonicus obiit

2 IV Dominus Paulus sacerdoti clavem dedit in castro

21 VIII Hic doctor Valentinus moritur Ilkus

25 XI Venit vicarius et officialis Reszyow

1509

18 IV Brzezie intromissio

19 IV Rex venit feria V

1510

13 I Dominus Iacobus lector [...?]

1511

8 II Iohannes Moravus susceptus

2 V Rex Sisismundus recessit

Eadem Gardias[?] opposita turpiter dixit
contra prius allegata sua etc.

1512

15 I Pro regina hic transitus

1516

I Nupcie Poznaniensis, Cristoferus Schy <dłowiecki>. Episcopus Lucas de Maiori Polonia

1517

6 VI Hic Galus de Ja[dra?] vicarius finem vite habuit

11 X Hic in capitulo interposita apellacio per magistrum de Lovycz

1518

4 V Domini Czepel sepultura prepositi Wratislaviensis

horra vesperaru[m, ręką Caspra z Warszawy]

Aneks III

Cim. BJ 5513

In nomine Domini. Amen.

1507 Iovis 23 Decembris. Qua[r]ta dominica Adventus Domini.

Libri conscripti in stuba positi sub numero ad I^a.

1. Concordancie maiores in magno modo, prout dicitur regali, in asseribus, cute rubea obductis, pressus liber.
2. Biblia pressa in papiro, asseribus, cute rubea et fibulis omnibus.
3. Sentenciarum liber in pargameno, asseribus, cute rubea et fibulis.
- 4-5 Opera Dyonisii in duobus libris distinctis, pressi, ambo asseribus cute rubea obtectis.
6. Albertus magnus super Matheo et Iohanne in uno volumine.
7. Et super Luca et Marco in libro alio. Omnes pressi asseribus, cute rubea superductis.
8. Albertus Magnus Super Sentencias super primo et 2^o in uno libro.
9. Et in alio libro Super tercio et quarto Sentenciarum, pressi omnes asseribus cute rubea et fibul[i]s.
- 10-11. Crisostomi opera varia in duobus distinctis libris, pressi ambo, asseribus cute rubea tectis.
12. Thomas Contra gentiles, pressus asseribus et cute rubea.
13. Thomas et Manducatoris summa cum Quotlibeto Thome, scriptus lib[er] asseribus, cute et fibulis.

14. Guilhelmi Altisiodorensis doctoris magni Summa notabilis pressa, asseribus et cute rubea.
15. Summa angelica pressa asseribus cute a dorso.
16. Thome Aquinatis pars tertia pressa.
17. Marsilius Super primo et 2^o Sentenciarum in uno et
18. Super tercio et 4^o in alio volumine asseribus etc.
19. Gabriel super tercio et quarto Sentenciarum in uno libro. Super primum et secundum subtractus.
20. Albertus Magnus De officio misse in asseribus et cutea rubea non spissus.
21. Albertus Magnus Super Missus est in mediocri modo, pressus, asseribus et cute rubea.
22. Guilhermus Super Sentencias Worilong dictus, bene digestus.
23. Orbellus [Dorbellus Nicolaus] Super sentencias in medioc[r]i modo, similis primo.
24. [Stephanus] Brulifer Super Sentencia Bonaventure sancti Albre amator[?].
- 25-26. Opera gloriosissimi doctoris sancti Hieronimi super certos prophetas et alia, ut ha[ben]t tituli in duobus voluminibus, pressi libri ambo asseribus, cute, fibulis ominibus. Iacent in primo loco a fornace in superiori banco.
27. Epistole eiusdem S. Hieronymi cutis nigra in asseribus sine fibulis liber pressus.
28. Omeliarum liber pro circulum anni, pressus rubea cutis etc.
29. Pastorale beati Gregorii cum aliis pressus, rubea cutis.
30. Preceptorium Goczalcy[?] bene digestum, pressum etc.
31. Iordani doctoris antiqui Passio cum aliis.
32. Baculus pastoralis, pressus cute a dorso.
33. Franciscus Petrarca De Remediis utriusque fortune. Bonus.
34. Mariale de Busti accurate conscriptus.
35. [Ioannes Herolt] Discipuli Sermones.
36. Gabrielis Sermones de tempore.
37. Eiusdem de Sanctis, ambo pressi asseribus, cute, fimbria.
38. Rosarium Busti, Sermones quadragesimales.
39. Collacionum liber in modo mediocri, cutis glauca.
40. Quattuor libelli parvi, in quibus tractatus varii.
- 41-43. Beati Bernardi, Bonaventure, Gerson et aliorum omnes pressi, Gallicana pressa ligati pulcre omnes asseribus et cute rubea.
44. Breviarium seu Viaticus de cursu Romana pressum pulcre Venecia[na?] pressa asseribus et cutis rubea.
Omnes suprascripti libri quadraginta et quinque omnes iacent in banco superiori in stubella mea ita conscripta.
Sequitur bancus inferior ||

Aneks IV

Rkp. BJ 3409,

k. 14v:

In die S. Petri et Pauli Schydlov hunc ordinem habuit. Primo exposuit ewangelium et post ewangelium, sine divisione, aliqua dixit. Hodierna die est apostolorum allegans Leonem papam, quo in hac parte multum usus est plus quam alio doctore. Tandem recitavit opinionem..., ut Slupcza in sua sermone de Petro et Paulo. Et post hoc dixit duas partes divisionis de nobilitate et dignitate et ordine rzad apostolorum, adducens Augustinum in sermone hodiernae diei. Illuxit nobis fratres dzyen dzyszeyszy nam szye oszvyeczyl yako biy sloncze et parum adduxit de Bernardo, maximo sancti Augustini in aliqua parte dixit de dignitate apostolorum et morte eorum quomodo quando Petrus exhibit de Roma, Christus ad eum dixit... Vado iterum crucifigi abyh vkrzyszovan... Dixit eciam pauca de Paulo... Hec Schydlov anno Christi 1501.

k. 137r:

Dom. secunda post octavas Pasce. Modicum et iam non videbitis me. Ioh. XVI.

Item Schydlov: Nunquam homo ad eternam gloriam ascendisset, nisi Christus resurrexisset. Que resurrectio est communis solis bonis, sic passio est communis bonis et malis simul. Item homo in hac vita debet pati tribulationes, adversitates, sicut dicit Ieronimus amarissima sunt pericula maris, sed spes portus est quietis. Item cortex nucis est durus, sed nucleus dulcis. Qui ergo vult eruere nucleum de cortice debet frangere testam. Sic eciam homo, si vult habere vitam eternam debet pati adversitates huius seculi. Hec Schydlov.

k. 184r:

Dom. XXII post octavas Penthecostes. Simile est regnum celorum homini regi. Mat. XVIII.

Schydlov primo exposito ewangelio de misericordia aduxit sanctum Gregorium in hodierna homilia et tandem Augustinum De doctrina Christiana, quomodo Deus est misericors, creaturas conservando iustos conronando et reprobos sine querimonia bezzemranya iuste et eternaliter damnando. Et de aliis inter t[ame]n cetera dixit, quod medicinam hanc, scilicet misericordiam et pacienciam Dei et expectationem dissimulando vertimus in venenum eterne damnacionis. Et adducebat Ovidium de hac misericordia et paciencia. Si quociens homines peccant sua fulmina mittat Iupiter, exiguo tempore inermis [erit]. By Bog ostro karal ludzy ktho by zostal na ssvyeczze? Vide in Manipulo florum super verbo venia pro materia huius ewangelii.